

## **XIX sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji 25 czerwca 2020 r. godzina 10:00**

### **I Otwarcie sesji.**

Przewodniczący otworzył XIX sesję Rady Miejskiej w Gubinie oraz przywitał wszystkich obecnych.

Obecnych 14 radnych na stan 14.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały nr 152 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty/14 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

### **II Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji.**

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

### **III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności Komisji w okresie między sesjami.**

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - Tomasz Romanowski - komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję. W posiedzeniu uczestniczył także wicestarosta Ryszard Zakrzewski, który przedstawił plan inwestycyjny w Gubinie, a w szczególności remont i przebudowa ul. Kresowej.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - Teresa Opara - komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki - Robert Wozzak - komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję

Komisja Rewizyjna - Danuta Grygorowicz - komisja nie obradowała

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Ziemowit Patek - komisja spotkała się raz celem zaopiniowania skargi

### **IV. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2019.**

Przewodniczący poprosił Burmistrza Miasta Gubina o przedstawienie raportu o stanie Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2019.

Raport stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM otworzył debatę nad raportem o stanie gminy.

T.Zajkowska - raport jest budujący. Wiele różnych działań naszego miasta każe wierzyć, że miasto rozwija się we właściwym kierunku. Cieszy rozwój firm w strefie ekonomicznej. Robi wrażenie praca MOPS-u. Zwraca uwagę, że nie był realizowany program eternitu i nie ma informacji, czy w bieżącym roku będzie ten program realizowany lub w roku następnym. Sugestią mieszkańców jest aby wcześniej wiedzieli o takim programie. Autobus na trasie Gubin-Gubien - jest zdania, że rozsądnym by było zrezygnować z tego połączenia. Sprawa opłaty za śmieci. Pyta czy program czyste powietrze jest realizowany?

Burmistrz - strona niemiecka płaci za autobus na trasie Gubin-Guben. My jako miasto nie finansujemy tego. Jakaś frekwencja jest osób korzystających z tego połączenia i nie zabieramy tego. Może kiedyś będzie to początek do połączenia obu miast Gubina i Guben. Obecnie funkcjonuje to samoistnie, niezależnie od naszej woli. Program usuwania azbestu i program czyste powietrze zależne są od pozyskania środków zewnętrznych. Jeżeli będzie brali udział w tych programach, warto aby mieszkańcy wiedzieli o tym wcześniej. Sprawa opłat za śmieci - powinniśmy uszczelnić ten system. Miasto ze swojej strony robi wszystko aby było czyste powietrze, np. fotowoltanika przy nowych inwestycjach. Dużo jest też programów rządowych ale niestety nie każdy może z nich skorzystać.

H.Wojnicz - jest zdania, że debata nad raportem powieła, to co było robione do tej pory. Przygotowany raport jest bardzo szczegółowy. Radna zwraca uwagę na to, że już w zeszłym roku wskazywała na to aby przygotowując raport mieć na uwadze mieszkańców naszego miasta. Sala sesyjna jest z reguły pusta, a każdy widzi jakie jest zainteresowanie mieszkańców w naszych sprawach. Czy były poszukiwane metody aby dotrzeć do mieszkańców. Uważa, że możemy skorzystać ze strony internetowej. Jest zdania, że jeżeli będziemy funkcjonować w oddaleniu to za wiele się nie dowiemy cennych informacji, które podobno zmieniłyby działania Rady i p.Burmistrza. Raport z ubiegłego roku jest bardzo wyczerpujący. Usatysfakcjonowana jest pewnymi rozwiązaniami i dopracowaniami, które udało się wyprowadzić na prostą. Sport i możliwość korzystania z obiektów - pięknie postawiona hala. Baza sportowa i stadion - jest zdania, że społeczność lokalna ma bardzo dobrą bazę - aby chcieli tylko korzystać, a z tym jest nie zawsze dobrze. Trzeba poszukiwać dlaczego tak jest, że nasze orliki nieraz są puste, a młodzież wymaga ruchu ze względu na długie przesiadywania w internecie. Jest dobra baza opieki nad dziećmi (przedszkola, które są świetnie wyposażone, żłobek, baza szkolna). Sprawa inwestycji - bezrobocie spadło. Rozwija się strefa przy drodze prowadzącej do granicy. Dlaczego następuje spadek ludności mimo tego, co proponujemy mieszkańcom - to jest niepokojące. Mieszkanie i praca to są podstawy, które nas łączą z miejscem. Dla radnej nie bez znaczenia jest estetyka życia w mieście, dostęp do kultury. I na tym polu jest jeszcze dużo do zrobienia. Bez dużych nakładów jesteśmy w stanie to zrobić ale trzeba dotrzymać terminów, planu. Oprócz znaczących inwestycji w mieście są też inwestycje drobne. Bez kontaktu ze społecznością lokalną będzie trudno niektóre rzeczy wprowadzić w naszym mieście - bez wspólnot mieszkaniowych, bez rozmów z mieszkańcami. Niepokojące jest to, że przy tak ważnym temacie nie ma nikogo z mieszkańców. Coś trzeba zmienić w tej materii. Uważa, że radni powinni mieć ten raport cały czas w głowie omawiając uchwały i planując prace na najbliższy rok. Jest zdania, że jest to do zrobienia.

Przewodniczący - podkreślił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w dzisiejszej debacie mogli uczestniczyć mieszkańcy Gubina. Nikt z mieszkańców nie zgłosił się do uczestniczenia w debacie. Zawiadomienie o debacie było prawidłowo zamieszczone na naszej stronie.

Burmistrz - tezy, które postawiła radna H.Wojnicz są słuszne. Jesteśmy biednym miastem porównując budżet np. Żar, Nowej Soli. Ciągłe brakuje pieniędzy. Chcielibyśmy robić więcej i mamy aspiracje, ale wpływy do budżetu każdy wie jakie są. Jak będziemy bogatszym miastem to wtedy będzie nas stać na więcej i Gubin stanie się jeszcze bardziej atrakcyjny do mieszkania.

J.Skóra - jest zadowolony z pomocy udzielanej ROD-om. Podziękował GDK za działania, które podejmuje i pomoc w organizowaniu. Poruszył temat działań przeciwpowodziowych i że trzeba pomyśleć o cofce. W najbliższej przyszłości należy wystąpić z zabezpieczeniami. Trzeba znaleźć rozwiązanie.

Burmistrz - proponuje aby zaprosić kogoś z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i wówczas zapoznamy się z sytuacją na jakim etapie jesteśmy.

Z.Boloczko -

1. Temat nasadzeń i zalesiania Gubina. Jesteśmy zielonym miastem i nie brakuje nam zieleni. Proponuje, że jeśli są działki, na których kiedyś stały budynki, to te działki przeznaczyć na sprzedaż, a w warunkach umowy sprzedaży zapisać aby możliwa była budowa, a nie tak jak jest

teraz. Jest zdania, że chętny by się znalazł na zakup takiej działki i postawienia kamienicy w ścisłym centrum miasta, a z tego uzyskaloby się pieniądze.

2. Popiera pomysł zaproszenia RZGW. Przypominał także, że podawał propozycję, że można by było zrobić na Lubszy małe kaskady metrowej wysokości, aby rzeka wyglądała jak rzeka, a nie jak zarośnięty rów.

Burmistrz - dzisiejszy rynek nie widzi potencjału w takich miastach jak Gubin. Więksi deweloperzy skupiają się na takich miastach jak Zielona Góra, czy Gorzów Wlkp. Uważa, że powinno się zejść z ceny aby to ktoś kupił i wybudował. Trzeba próbować.

R.Woszak - temat zieleni - środki powinny być przeznaczane na utrzymanie czystości w mieście, np. trawników itp.

Burmistrz - mamy ogrodnika, który ma swoją wizję. Trzeba poszukać kompromisu i to wszystko pogodzić. Jeśli wizje będą sprzeczne, to nie będzie kompromisu. Proponuje zrobić spotkanie w temacie zieleni.

K.Zdobylak - prosi aby na to spotkanie ogrodnik miejski przygotował koncepcję, aby było o czym rozmawiać. Spotkań było wiele, zgłaszane były uwagi i wnioski i skończyło się na rozmowie.

Burmistrz - po spotkaniu trzeba spisać postulaty, protokół i będziemy wzajemnie się rozliczać.

T.Zajkowska - proponuje aby w tym spotkaniu uczestniczył także przedstawiciel PUM-u. Ważne jest co rośnie w naszym mieście, ale także to, jak to jest utrzymane. Prosi też aby część spotkania przeznaczyć na plany inwestycji.

Burmistrz - trzeba poczekać do przetargu.

Przewodniczący zamknął debatę nad raportem o stanie gminy za 2019 rok.

## **V Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1. Wotum zaufania dla Burmistrza Miasta -151**

Projekt uchwały nr 151 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 28aa ust.9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020, poz. 713) po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada zobowiązana jest do przeprowadzenia głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Wotum zaufania jest ustosunkowaniem się rady gminy do informacji przedstawionych przez burmistrza w raporcie o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 151.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.138.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Burmistrz podziękował za udzielone wotum zaufania.

### **2. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2019 - 144**

Projekt uchwały nr 144 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Grygorowicz odczytała opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia, sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim za 2019 rok

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Pani Skarbnik Edyta Smiejan odczytała uchwałę nr 209/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 kwietnia 2020r. w sprawie wydania opinii o przedstawionym przez Burmistrza Miasta Gubina sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

M.Rogiński -

1. Czy komisja miała uwagi do sprawozdania z wykonania budżetu i czy wypracowała zalecenia dotyczące tego sprawozdania

2. Rok 2019 zakończyliśmy nadwyżką w budżecie. Pyta na co te środki zostały przeznaczane i kto o tym zdecydował.

D.Grygorowicz - komisja rewizyjna miała na celu opiniowanie zgodności przedstawionych dokumentów. W wyniku rozpatrzenia sprawozdania z budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim i informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania finansowego oraz Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Gubinie pozytywnie opiniuje powyższe dokumenty.

Burmistrz - w grudniu do budżetu gminy wpłynęła znaczna ilość środków i to znacznie poprawiło wskaźniki. Te pieniądze weszły w skład wolnych środków.

Skarbnik Gminy - poinformowała o nadwyżce budżetowej, która jest jednoroczna. W wykorzystaniu środków, czy nadwyżki musimy posługiwać się skumulowaną nadwyżką, czy też deficytem budżetowym. Nasza gmina ma skumulowany deficyt budżetowy, który jest widoczny w bilansie organu.

H.Wojnicz - trudno jest mówić o realizacji budżetu, kiedy w budżecie na 2019 rok nie były zaplanowane przy ogólnej zgodzie wszystkich radnych inwestycje mniejsze i większe. Jest zdania, że prowadzi to do rozchwiania budżetowego i nie chce być zaskakiwana jako radna jakąś inwestycją. Chce to wiedzieć w uchwale budżetowej na dany rok. Prosi Burmistrza oraz Przewodniczącego aby odbyło się w tej sprawie spotkanie.

Przewodniczący - budżet to nie inwestycja.

### **3. Udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2019 - 145**

Projekt uchwały nr 145 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Grygorowicz przedstawiła uchwałę nr 368/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 czerwca 2020r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Gubina z tytułu wykonania budżetu za rok 2019.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2019.

Żaden z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący poinformował, że w pierwszej kolejności radni będą głosować projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2019, a następnie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2019.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 144.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.136.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 145.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania absolutorium zostało udzielone/14 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.137.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza, pani skarbnik, pani sekretarz, wszystkim pracownikom urzędu i pracownikom wszystkich jednostek za włożoną pracę w realizację zadań wynikających z postanowień budżetu oraz życzył dalszych sukcesów i lepszych wyników.

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium.

Salę narad o godz. 11:30 opuścił radny Tomasz Romanowski.

Przybył Wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego Ryszard Zakrzewski

#### **4. Wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego - 143**

Projekt uchwały nr 143 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

##### Opinie komisji RM:

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 143.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/8 osób za, 2 osoby przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ i otrzymała nr XIX.139.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

#### **5. zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Gubinie nr XIV.112.2019 z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Gubin o statusie miejskim na 2020 rok - 146**

Projekt uchwały nr 146 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

##### Opinie komisji RM:

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki była przeciwna

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

K.Zdobylak - place zabaw przy ul. Miodowej i przy ul. Krzywoustego. Trzeba się liczyć z tym, że tych placów nie będzie, a wręcz zostaną rozebrane. Znajdujący się tam monitoring i teraz będzie skierowany na trawę. Liczy na to, że gdy pojawią się rezerwy, to na jesieni powróci temat placów zabaw. Liczy na wolę współpracy i kompromis. Niech dzieci mają gdzie spędzać wolny czas.

Burmistrz - byliśmy zdeterminowani środkami unijnymi a także sytuacją finansową gminy. Dobrym rozwiązaniem będzie zrobić to z wolnych środków bez procedury przetargowej.

Przybył Wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego Ryszard Zakrzewski

H.Wojnicz - jest zainteresowana jak zakończyła się rozmowa w sprawie wykonywania zadań na przeglądzie dróg gminnych. Mamy nowy referat jest z samej nazwy.

Burmistrz - w chwili obecnej to nie zostało ani zmienione ani rozstrzygnięte. Na najbliższej sesji poznamy odpowiedź.

H.Wojnicz - utworzenie referatu drogowego, to również zakres obowiązków. Trzeba to jakoś połączyć. Jeśli borykamy się z brakiem pieniędzy, to trzeba jakoś inaczej.

T.Zajkowska - pyta się na czym polega zadanie przeprowadzenia rocznego przeglądu dróg gminnych czy jest to bardzo pracochłonne i czy trzeba wielkich kwalifikacji? Uważa, że każdy radny dokonuje takiego przeglądu i wiemy gdzie są dziury i co trzeba załatać i poprawić na drogach. Jeśli trzeba to zobowiązuje się, że obejrzy swoje wszystkie drogi dokładnie obejrzy i sporządzi protokół. Pamięta rozmowę kiedy była propozycja utworzeni referatu drogowego, to była mowa, zatrudniona osoba ma szereg uprawnień, które sprawia, że będzie osobą bardziej przydatną, i że ma kompetencję do przeglądu dróg. Na tym miały min. polegać oszczędności budżetu. Proponuje aby dokonać renegotjacji w sprawie zakresu obowiązków kierownika referatu drogowego.

Burmistrz - kierownik referatu drogowego robi nadzory i dzięki temu są oszczędności.

T.Zajkowska - popiera, to co powiedział radny K.Zdobylak. Skatepark wymaga naprawy, a właściwie budowy i pyta p.Burmistrza, czy pojawi się to zdanie jeszcze w tym roku.

Burmistrz - zadanie pojawi się w zależności od sytuacji finansowej. W planach jest sprzedaż mieszkań, ma nadzieję, że wpływy z podatków będą większe. Jak sytuacja się poprawi, to ma nadzieję, że wtedy będzie można cokolwiek robić.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 146.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/6 osób za, 1 osoba przeciw, 6 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.134.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

#### **6. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej nr XIV.113.2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2020-2032- 147**

Projekt uchwały nr 147 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił uzasadnienie projektu uchwały:

Zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2020-2032 związane

- 1) z aktualizacją danych na 2020r. w zw. ze zmianami w budżecie gminy na 2020r.
- 2) wprowadzeniem do wykazu przedsięwzięć nowych przedsięwzięć współfinansowanych ze środków Funduszu Małych projektów Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” pod nazwą:
  - a) ArcheoGub realizacja projektu w 2021 r.
  - b) II Zawody Wędkarskie w Euromieście Gubin-Guben realizacja projektu w 2021r
  - c) Międzypokoleniowe warsztaty realizacja projekt w 2021r.
  - d) Integracja Pokoleń realizacja projektu w 2021r.
  - e) II Polsko niemieckie spotkanie seniorów realizacja projektu w 2021r.
  - f) Europejski senior realizacja projektu w 2021r.
  - g) VIII Bieg BiegamBoLubię bez Granic realizacja projektu w 2021r.
  - h) Turystyka łączy wspólnie do celu realizacja projektu w 2021r.

Opinie komisji RM:

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki (4 głosy wstrzymujące się) zapoznała się  
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie  
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie

H.Wojnicz - pyta ile do projektów będzie dokładał samorząd, jakie środki musi generować nasz budżet miejski?

Burmistrz - w pierwszej wersji chciano zrezygnować z tych projektów i w tym roku spiąć budżet. Po rozmowach z p.Buchowicz uzgodniono, że będzie lepiej aby projekty przenieść na przyszły rok.

Burmistrz- ma nadzieje, że będzie nas stać na te projekty. Problem jest to aby najpierw wydać pieniądze aby później nastąpił zwrot.

H.Wojnicz- spytała p.Burmistrza, czy przymierza się do rezygnacji z jakiegoś projektu.

Burmistrz - na dzień dzisiejszy nie chce zrezygnować z żadnego projektu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 147.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/8 osób za, 0 osób przeciw, 5 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.135.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**7. Zmiany uchwały nr V.43.2019 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 22 marca 2019r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Gubina, obejmującego tereny położone w rejonie ul. Przemysłowej - 148**

Projekt uchwały nr 148 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

Opinie komisji RM:

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 148.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.140.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

**8. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia miasta Gubina, terenu położonego w obrębie ulic: Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego, Budziszyńskiej, Kołłątaja i Alei Łużyckich- 149**

Projekt uchwały nr 149 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

Opinie komisji RM:

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

H.Wojnicz - radna z satysfakcją przyjęła zagospodarowanie tego terenu, centrum miasta. Budynki, które stoją poza budynkami Cariny i Goflanu mają nieszczerólnie widoki. Tam jest jeszcze miejsce składowania gruzu. Dobrze by było aby te inwestycje wypiękniały. Jesteśmy blisko granicy, a to wpłynie na estetykę miasta. Radna podkreśla, że jest to dla niej bardzo ważna sprawa, zresztą jak dla każdego radnego. Poinformowała, że spółka komandytowa, która będzie swoje dobra

przekazywała jest skłonna do spotkania z radnymi, aby powiedzieć o planach i poprosiła przewodniczącego aby spółkę zaprosić na sesję.

Przewodniczący - zgodnie z procedurą, kiedy plany są przygotowane jest moment na niesienie wszelkich zmian i uwag mieszkańców miasta. Na pewno wszyscy będą o tym poinformowani.

R.Woszak - pyta p. Burmistrza, czy posiada dane jakie ta spółka ma plany jeśli chodzi o inwestycje na tym terenie.

Burmistrz - to ma być bardziej centrum, np. banki, mieszkania, sklepy. Generalnie uporządkowanie tego terenu.

Przewodniczący - miejmy nadzieję, że po zaakceptowaniu tego planu, coś drgnie na naszą korzyść.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 149.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.141.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

#### **9. przystąpienia do uchylenia zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla „Żwirki i Wigury”- 150**

Projekt uchwały nr 150 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił uzasadnienie projektu uchwały:

Obszar miasta Gubina położony w obrębie ulic Rycerska, Gdańska projektowana obwodnica i ul. Kresowa objęty jest obowiązującą zmianą miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla „Żwirki i Wigury” przyjętą uchwałą nr XXXVII/189/97 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 4 marca 1997r. Plan ten stanowi zmianę miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla „Żwirki i Wigury” uchwalonego uchwałą nr XXVII/192/92 z dnia 23 listopada 1992r., który utracił moc obowiązującą z dniem 31 grudnia 2003r., na mocy ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zmieniony plan dotyczy fragmentu miasta o którym mowa na wstępie, pozostał w mocy, mimo iż odpowiada już obecnie obowiązującym przepisom w zakresie skali oraz niezbędnych elementów, które winny w takim planie zostać przewidziane tj. nie zawiera ustaleń dotyczących zasad ochrony kształtowania ład przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody, ustaleń dotyczących sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania a także niezbędnych elementów rysunku planu. Wobec powyższego zasadne jest uchylenie przedmiotowego planu co stworzy dodatkową przestrzeń dla rozwoju miasta na tym obszarze a sposób zagospodarowania będzie możliwy w ramach wydanych decyzji o warunkach zabudowy.

#### Opinie komisji RM:

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie

H.Wojnicz - chcemy pozbyć się tzw. odcinka śródmiejskiego jeżeli chodzi o realizację obwodnicy śródmiejskiej. Pyta się, czy tylko ten jest powód, czy również zyskamy, że są tam do sprzedaży działki?czy mamy na uwadze powiększenie kapitału miasta?

Burmistrz - tam będzie możliwa sprzedaż działek.

Przewodniczący - przypomniał, że w grudniu radni uchwalali studium uwarunkowań i w tym momencie te dwa dokumenty całkowicie się wykluczają.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 150.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XIX.134.2020**



Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

#### **10. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu - 152**

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały nie był omawiany na komisjach, ale w obradach komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej uczestniczył wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego p. Ryszard Zakrzewski, który szczegółowo omówił planowaną inwestycję pn. "Przebudowa ulicy Kresowej w Gubinie na odcinku od skrzyżowania z ulicą Żołnierską do skrzyżowania z ulicą Gdyńska". W komisji uczestniczyli także radni innych komisji. Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej jednogłośnie przyjęła wniosek o formalne zapewnienie w budżecie miasta na lata 2021-2022 środków na dofinansowanie ww. inwestycji.

Burmistrz - omówił planowaną inwestycję.

Wicestarosta R.Zakrzewski - poinformował, że zakres wykonania prac po uzupełnieniu odpowiedniej dokumentacji rozpoczął by się w roku 2021, a zakończył na przełomie lipca i sierpnia w roku 2022. Po pozytywnym procedowaniu projektu uchwały, to natychmiast przystąpi się do aktualizacji dokumentacji i przystąpienia do przetargu. Wicestarosta jest pewien, że wnioskowana suma może się pomniejszyć o dość znaczącą kwotę.

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały nr 152.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 152.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIX.143.2020**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Wicestarosta R.Zakrzewski - podziękował radnym za wcześniejsze zaangażowanie i liczy na to, że po przyjęciu uchwały w dniu dzisiejszym przystąpi się do realizacji dokumentacji w miesiącu lipcu i faza czysto budowlana rozpocznie się w 2021r. Poruszył także temat skateparku w Gubinie, zadeklarował i zobowiązał się do odtworzenia w ramach pomocy boiska do siatkówki plażowej łącznie z pozyskaniem odpowiedniego piasku o fakturze 01, zabezpieczenia taśmy, siatki.

R.Woszak - prosi aby dyrektorowi MOS zlecić aby w odpowiedni sposób zabezpieczył siatkę i dbał o stan tego boiska.

H.Wojnicz -

1. Sprawa obiektu przy granicy - obiekt jest ponownie wystawiony do sprzedaży. Trudno czekać tam na inwestycje. To jest dla nas „kula u nogi” i w zabudowie architektonicznej i w utrzymaniu porządku.

2. Częstotliwość sprzątania na ulicach powiatowych poprawiła się. Trzeba dokonać przeglądu drzewostanu, ponieważ ten który znajduje się na ulicach powiatowych, jest drzewostanem wiekowym. Zwraca uwagę także na sprzęt którym sprząta się ulice i uważa, że najwyższy czas coś kupić do sprzątania, gdyż obecnie odbywa się to na ręcznych działaniach i jest to trudne i dla pracowników i dla samej jakości sprzątania.

Wicestarosta R.Zakrzewski -

1. Co do nieruchomości przy granicy poinformował, że ta nieruchomość nie jest wystawiona na sprzedaż. W tej chwili trwają rozmowy jeśli chodzi o konserwatora i Wody polskie bowiem ten obiekt znajduje się w obrębie tych instytucji.

2. Jeśli chodzi o sprzątanie to informacje i uwagi zostały przekazane dla dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

#### **VI Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.**

Protokół był wyłożony do wglądu.

H.Wojnicz - zwraca uwagę na to, aby przyporządkować radnych, co do głosowania i aby te sprawy były uregulowane.

Przewodniczący poddał pod protokół z XVIII sesji

**W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty/11 osób za, 0 osób przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu**

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.

## **VII Sprawy różne.**

K.Zdobylak - w związku z tym, że od miesiąca kwietnia mamy zamknięte szkoły i przedszkola chce aby dyrektorzy szkół, czy administratorzy tych placówek aby do najbliższej sesji, czyli w sierpniu przedłożyły p. Burmistrzowi i Radzie Miejskiej zestawienie jakie różnice w oszczędnościach powstały w wydatkach bieżących mające związek z utrzymaniem tych obiektów, np. opłaty za gaz, energię elektryczną, wodę. Za okres 3 miesiące, tj. od zamknięcia do czerwca i jak to wyglądało w poprzednim roku.

Salę narad o godz. 12:25 opuścił radny Jerzy Galewski.

Z.Bołoczko -

1. Czy otrzyma rozliczenie budowy parkingu przy Kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej?
2. Zwraca uwagę na to aby zrobić przegląd ciągów pieszo-rowerowych pod kątem zarastającej zieleni, albowiem w wielu wypadkach trzeba zejść z roweru aby móc kontynuować jazdę i zwrócić uwagę zarządcom dróg.
3. Czy plan miasta Gubina na stronie internetowej miasta doczeka się umieszczenia?
4. Czy p.Burmistrz zwróci się z zapytaniem? przekrój rur 220 mm, a były 150 mm (podobno teraz układa się 120mm) Czy to nie przelożyło się, że zmieniliśmy przekrój rur kosztem ciśnienia wody w kranach wydłużenie budowy inwestycji
5. Dofinansowanie do zakupu wozu strażackiego dla OSP.

Burmistrz - to zależy od radnych, czy chcą przekazać pieniądze i od sytuacji finansowej gminy. W przeszłości była finansowana lokalna Straż Pożarna.

M. Rogiński - kiedy odbędzie się spotkanie w sprawie inwestycji?

T.Zajkowska - apeluje aby podziękować mieszkańcom, może na łamach prasy, tym którzy byli zdyscyplinowani w dobie koronawirusa i tym którzy zaangażowali się we wzajemną pomoc.

J.Skóra -

1. Eurodeptak 6 wiśni jest uschniętych, na ul. Kinowej potężne drzewo jest uschnięte, parking przed farą uschnięte drzewa, na przeciwko Netto jest uschnięty kasztan
2. Wymiana desek w ławkach na wyspie.
3. Co z wyborami lokalnymi?

Burmistrz - jest lista kandydatów w wyborach uzupełniających samorządowych - trzech kandydatów.

Wicestarosta R.Zakrzewski - zaprasza do odwiedzania Biura Delegatury Starostwa Powiatowego w Gubinie w każdy czwartek od godz. 7:30 do godz.15:30 i do zgłaszania wszelkich spraw związanych z problemami związanymi z realizacją zadań przez powiat krośnieński.

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad jest wyczerpany i zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Gubinie.

*Zakończono o godz. 12:40*

*Protokołowała: Alicja Dobras*